
اقتصادی

معاون اول رئیس جمهور:

نتوانستیم برای نرخ ارز و نرخ سود بانکی کاری کنیم
باشد برای دولت دوازدهم 

کوتاه اقتصادی
رئیس‌ انجمن تولیدکنندگان کاشی و سرامیک:

حتی یک مورد ال‌سی هم باز نمی‌شود!

نعمت‌زاده:

ادغام وزارتخانه‌های 
صنعت و تجارت بجا بود

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

صفحه۴
‌یک‌شنبه۱1 تیر ۱۳۹۶

7 شوال 143۸ - شماره ۲۱۶۶۰

قیمت بازارنوع سکه
1/223/000سکه تمام طرح جدید
1/184/000سکه تمام طرح قدیم

650/000نیم سکه
379/000ربع سکه

254/000گرمی
115/942هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3785دلار
4400یورو
4950پوند

1108لیر ترکیه
1035درهم امارات

ترحیم
انالله و اناالیه راجعون

با نهایت تأسف درگذشت مرحوم مغفور شادروان

حاج عبدالعلی مزیدی
را به اطلاع دوســتان و آشنایان می‌رساند. 
بدین مناسبت مراســم ختمی روز دوشنبه 
96/4/12 از ساعت 16/30 الی 18 در مسجد 
حضرت‌حجت‌ابن‌الحسن‌العســکری)عج( 
واقع در خیابان ســهروردی شمالی برگزار 

می‌گردد.

از طرف خانواده آن مرحوم

تسلیت
)بازگشت همه بسوی خداست(

سرکار خانم شیخ مهدی
ریاست محترم شعبه 8 سازمان تأمین اجتماعی تهران

درگذشت همسر گرامی‌تان را به شما و خانواده محترم تسلیت گفته، 
از خــدای بزرگ، رحمت و مغفرت برای آن مرحوم و صبر جمیل و 

اجر جزیل برای سرکار عالی و خانواده محترم مسئلت داریم.
مدیریت امور مالی و اداری موسسه کیهان

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در خصوص وضعیت بلاتکلیفی 
مردم در زمینه واگذاری ســهام عدالت گفــت: در حال حاضر مردم 

نمی‌دانند مالک چه چیزی هستند و تنها برگه‌ای در دست دارند.
احمد انارکی محمدی با اشاره به ابهامات موجود در آزادسازی سهام عدالت، 
اظهار داشت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی و کمیسیون اقتصادی مجلس 
بارها جلســاتی برای ساماندهی و آزاد‌سازی ســهام عدالت با مسئولان بخش 
اجرایی برگزار کرده‌اند و به دنبال اجرایی شدن آن هستند، که در این جلسات 
نمایندگان دولت نیز وعده آزادسازی سهام را داده‌اند، که تاکنون اقدامی در این 

زمینه صورت نگرفته است.
وی ادامه داد: هدف از آزادسازی در حقیقت این است که هر فرد بداند چقدر 
سهم داشته و این سهم ارزش‌گذاری شود و اگر سالیانه نیز سودی داشت بداند 

این سود چقدر بوده و بتواند این سود را دریافت کند.
این نماینده مجلس دهم با بیان اینکه طرح سهام عدالت نیز مانند یارانه‌ها 
نتوانست کمکی به توانمندسازی اقشار نیازمند جامعه کند، یادآور شد: در حال 
حاضر مردم نمی‌دانند مالک چه چیزی هستند و تنها برگه‌ای در دست دارند، 
لذا باید با آزادســازی و بازنگری اساسی در اصل طرح سهام عدالت و تغییر در 
ساختار اداری آن به مفید بودن این طرح برای اقشار ضعیف جامعه کمک کرد.

انارکی محمدی با انتقاد از خروج هفت شرکت پالایشگاهی از سبد دارایی 
ســهام عدالت، به خانه ملت گفت: اگر قرار باشــد دولت شرکت‌های سودده و 
خوب را همانند این هفت شــرکت پالایشگاهی از پرتفوی سهام عدالت خارج 
کند، دیگر شرکتی وجود ندارد که در سهام عدالت ارزش داشته باشد.وی با بیان 
اینکه مجلس و کمیسیون اقتصادی به بازگشت این هفت شرکت پالایشگاهی 

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

مردم از سهام عدالت فقط یک برگه در دست دارند!

به پرتفوی سهام عدالت اصرار داشته و تا حصول نتیجه آن را پیگیری می‌کند، 
ادامه داد: دولت باید مشخص کند که از چه مجرا و چه شرکت‌هایی قرار است 
به مردم سهام و سود آن پرداخت شود، چرا که برای مجلس قانع‌کننده نیست 
که شرکت‌های سودده از سبد سهام عدالت خارج شوند.عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی، با اشاره به بررسی مصوبه دولت برای خروج هفت شرکت 
پالایشــگاهی در هیئت تطبیق مصوبات، تصریح کرد: بازگشت شرکت‌هایی که 
در اختیار ســهام عدالت بوده به دولت مغایر با مقررات و قوانین ســهام عدالت 
است و دولت در این بخش تصرف مالکیتی نداشته، لذا هیئت تطبیق مصوبات 
باید آن را مغایر با قوانین اعلام کند.گفتنی اســت، اشــکالات موجود در زمینه 
واگذاری ســهام عدالت چندین بار مورد اشاره رسانه‌هایی از جمله کیهان بوده 

اما ظاهرا این تذکرات چندان مورد توجه مسئولین قرار نگرفته است؛ هم اکنون 
نیز اشکالات و تخلفاتی که در این خصوص وجود دارد ممکن است سرنوشتی 

جز شکست برای این واگذاری‌ها به ارمغان نداشته باشد. 
به عنوان نمونه خارج کردن چند شرکت سودده از مجموعه سهام عدالت، 
مهم‌ترین پرسشی را که ایجاد می‌کند این است که آیا با باقی ماندن چند شرکتی 
که سوددهی چندانی ندارند می‌توان سود سهام مدنظر را به مردم پرداخت کرد؟ 
ضمن اینکه اقدامات غیرقانونی دولت در زمینه ســهام عدالت، مانند عدم 
آزادســازی آن تا پایان ســال قبل، مدیریت دولتی این سهام به جای مدیریت 
بخش خصوصی و همچنین خروج هفت شرکت سودده از مجموعه شرکت‌هایی 
که قبلا برای ســهام عدالت به بخش خصوصی واگذار شده بود؛ بر ابهاماتی در 

خصوص چگونگی این واگذاری‌ها افزوده است. 
همچنین در این راستا اسحاق جهانگیری که در انتخابات ریاست جمهوری 
به عنوان کاندیدای پوششی حسن روحانی حضور پیدا کرده بود در اردیبهشت 
ماه ســال جاری با اشاره به اینکه از شهریور ســال 1396 سهام عدالت واقعی 
خواهد شــد بیان کرد که هر فرد تحت پوشــش کمیته امداد امام خمینی)ره( 
مالک 10 میلیون تومان سهام عدالت از بهترین کارخانه‌ها خواهد شد و بقیه پنج 
میلیون جمعیت این کمیته بین 5 تا 10 میلیون تومان سهام بهترین کارخانه‌ها 
را خواهند داشــت. این در حالی است که به گفته رئیس‌کل سازمان خصوصی 
سازی سهم هر نفر از سهام عدالت فقط 550 هزار تومان می‌باشد و تا شهریور 
ماه نیز تنها کمتر از دو ماه باقی مانده اســت. به عبارت دیگر باید منتظر بود و 
دیــد آیا تا حــدود 60 روز دیگر دولت توان عمل به چنین وعده‌ای را دارد و یا 

صرفا از جهت کارکرد انتخاباتی آن به آن اشاره کرده است. 

سهامداران بورسی روز گذشته به دلیل وضعیت نامساعد 
بازار سرمایه اعتراضات خود را علنی کردند و بورس تهران را 

به هم ریختند. 
شنیدن خبر کاهش قیمت هر سهم در فلان شرکت بورسی طی 
چهار ســال گذشته دیگر به موضوع آشنایی تبدیل شده است. وقتی 
زیان انباشته شرکت‌های بزرگی مانند ایران‌خودرو و سایپا یا بانک‌هایی 
مثل بانک تجارت را نگاه می‌کنیم نیز به خوبی متوجه می‌شویم وقتی 
شرایط بنگاه‌های بزرگی که نام برخی از آن‌ها ذکر شد به این صورت 
است، وای به حال شرکت‌های کوچک‌تری که به راحتی سرمایه‌شان 

از بین می‌رود. 
به گزارش ایبنا، در اعتراض به همین موضوع، عده‌ای از سهامداران و 
فعالان بازار سرمایه که اکثر آنها سهامداران خرد هستند، روز گذشته به 
بهانه نامساعد بودن وضعیت بازار سرمایه و ضرر و زیان‌هایی که متوجه 
آنها است، اعتراضات شدیدی را مطرح کردند و با طرح شعارهایی بازار 

سرمایه را بر هم ریختند.
همچنین گزارشی که تسنیم در این خصوص منتشر کرده نیز نشان 
می‌دهد بخش عمده‌ای از معترضان، سهامداران شرکت کنتورسازی 

بودند که در یکسال گذشته سرمایه هنگفتی از آنها در بورس از بین 
رفته است.بر اســاس این گزارش؛ این عده از سهامداران با شکستن 
شیشــه‌ها، پرتاب سطل‌های زباله و با ســر دادن فریادهایی، فرآیند 
معاملات تالار شیشه‌ای را با اختلال مواجه کردند و خواستار استعفای 

روسا و مدیران سازمان بورس شدند.
همچنین این اعتراض‌ها تا جایی پیش رفت که برخی از کارگزاران 

مستقر در تالار شیشه‌ای مجبور به ترک تالار حافظ شدند. 

افزون بر این معترضان با نصب پلاکارهایی در تالار معاملات بورس 
اوراق بهادار که بر آنها جملاتی همچون »ما سهامداران، سهام تضمین 
شــده شرکت کنتورسازی را از ســازمان بورس خریداری کرده‌ایم«؛ 
»ســرمایه خود را از سازمان بورس می‌خوایم« و ... خواستار رسیدگی 

روسا و مدیران سازمان بورس به حقوق تضییع شده‌شان هستند.
نکته مهمی که در این میان وجود دارد و هفته گذشته نیز کیهان 
به آن اشــاره کرد، مربوط به بدتر شــدن وضعیت بازار بورس در پی 
انتخاب مجدد روحانی می‌باشــد. به نحوی که از آخر اردیبهشت که 
حسن روحانی مجددا پیروز انتخابات شد تاکنون شاخص کل بورس 

اوراق بهادار ۲۴۲۴ واحد نزول کرده است.
شاخص کل بورس از ۸۱ هزار و190واحد در اوائل خرداد به حدود 
۷۸7۰۰ واحــد در روزهای اخیر کاهش و بدین ترتیب شــاخص کل 
بورس از زمان انتخاب حسن روحانی حدود ۳ درصد سقوط را تجربه 
کرده اســت.تعداد معاملات در بورس هم در خردادماه پس از انتخاب 
روحانی ســقوط ۴۱ درصدی داشــته و ارزش معاملات نیز 36 کمتر 
شــده است. حجم معاملات نیز در این مدت بیش 4/5 درصد کاهش 

پیدا کرده است.

 اعتراض‌سهامداران زیان دیده به بورس
 و بی‌توجهی دولت

رئیس اتحادیه محصولات کشاورزی اعلام 
کرد کــه قیمت پیاز به دلیل کمبود تولید و 
عرضه نسبت به تقاضا از موز در بازار پیشی 
انتظار می‌رود وزارت جهاد  گرفته است که 
کشــاورزی الگوی کشت مناسبی برای این 

محصول تعریف کند.
ســیدرضا نورانی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: هم‌اکنــون در بازار میوه و تره‌بار پیاز از موز 
گران‌تر شده است که به عنوان مثال هر کیلوگرم 
موز حدود 3500 تومان و هر کیلوگرم پیاز حدود 

3850 تومان فروخته می‌شود.
وی افزود: شاید بخشی از گرانی پیاز در بازار به 

دلالی و واسطه‌گری ارتباط پیدا کند اما نمی‌توان 
آن را به گردن دلالان انداخت، چرا که هم‌اکنون 
تولید و عرضه پیاز در بازار نســبت به تقاضا کمتر 
شده و کمبود، عامل اصلی گرانی است. در سال‌های 
گذشته شاهد بودیم که تولید پیاز به شدت افزایش 
یافته بود و آن قدر محصول روی دســت کشاورز 
باقی ماند که بخشی از آن معدوم شد.رئیس اتحادیه 
محصولات کشاورزی ادامه داد: هنگامی که کشاورز 
با ضرر و زیان ناشی از فروخته نشدن محصول یا 
قیمت بســیار ناچیز آن مواجه می‌شود، در فصل 
بعدی کشت، قطعا آن محصول را نمی‌کارد یا کشت 
خود را به شــدت کاهش می‌دهد. در سال جاری 

نیز همین اتفاق افتاد و ضرر و زیان‌های کشاورزان 
سبب شد امســال پیاز نکارند یا اینکه تولیدشان 
را کاهش دهند.نورانــی تاکید کرد: وزارت جهاد 
کشاورزی به عنوان متولی تولید و بازار محصولات 
کشاورزی موظف است یک بار برای همیشه الگوی 
کشت و الگوی مصرف محصولات کشاورزی را با 
محاســبه معیارهایی مانند میــزان مصرف آب و 
میزان تقاضای داخلی تغییــر دهد که البته این 
الگوی کشت درباره محصولاتی مانند سیب‌زمینی 
و پیاز قابلیت اجرا دارد و برای محصولات باغی که 
با افزایش تولید بیش از نیاز داخلی مواجه می‌شوند، 

باید به فکر صادرات باشیم.

رئیس اتحادیه محصولات کشاورزی:

پیاز از موز گران‌تر شده است!

سرویس اقتصادی-
مسئولان بلندپایه دولت یازدهم در آخرین روزهای کاری خود 
بیش از آنکه به اعلام میزان عمل به وعده‌ها و ارائه راهکارهای عبور 

از بحران نظام پولی کشور بپردازند، به حرف‌درمانی روی آورده‌اند.
روز گذشته، بیســت و هفتمین همایش سیاست‌های پولی و ارزی هم 
مانند سال‌های گذشته برگزار شد و حاصل آخرین همایش پولی و ارزی در 

دولت یازدهم، مجموعه‌ای از صحبت‌های مسئولان بود.
در این همایش که با حضور جمعی از مسئولان بلندپایه اقتصادی دولت 
برگزار شد، سخنرانان به گونه‌ای سخن گفتند که گویا در مقام کارشناسان 
اقتصادی، عملکرد دولت را مورد نقد قرار داده و آنچه را در این چهار ســال 

باید انجام می‌شد ولی انجام نشده، به دولت یادآوری کردند!
معــاون اول رئیس‌جمهور که بالاترین مقام دولتی حاضر در نشســت 
محســوب می‌شد، به سیاق هفته‌های اخیر دولتمردان، به جای پاسخگویی 
در برابر فرصت چهارســاله دولــت روحانی برای اصلاح امور اقتصادی، نوک 
پیکان اظهاراتش را به سمت منتقدان دولت نشانه رفت. اسحاق جهانگیری 
که در روزهای نخســت آغاز به کار دولت یازدهــم، همراه با رئیس‌جمهور 
مردم را به حضور در بازار سرمایه فرامی‌خواند، به جای پاسخ به بحران‌های 
خودساخته دولت یازدهم و ارائه گزارش از بلایی که موسسات پولی و مالی 
بر سر اعتماد عمومی آورده‌اند، ترجیح داد از رای بالای مردم و دستاوردهای 

دولت یازدهم سخن بگوید.
معاون اول رئیس‌جمهور به وعده تک‌نرخی شــدن ارز در این دولت که 
بارها از سوی مسئولان اعلام شد هم‌گریزی زد و با اعتراف به ناتوانی دولت 
در تحقق این وعده گفت: تک نرخی کردن ارز از دیگر برنامه‌های دولت در 
کنار ایجاد ثبات بازار ارز در ســال 95 بود. ســال گذشته فکر می‌کردیم که 
پس از تعامل بانک‌های داخلی با بانک‌های بین‌المللی فرصت برای تک نرخی 
کردن ارز ایجاد شود اما به دلایلی این اتفاق نیفتاد، به همین دلیل این موضوع 

باید در اولویت‌های دولت دوازدهم قرار بگیرد.
این اظهارات جهانگیری دو اعتراف در خود دارد؛ نخست اینکه ارتباطات 
بانکی کشور پس از هزینه‌های هنگفت برجام حل نشده، در حالی که برخی 
مســئولان پولی و بانکی دولت حاضر به پذیرش این حقیقت نبودند و دوم 

آنکه، دولت به وعده تک‌نرخی شدن ارز عمل نکرده است.
معاون اول روحانی به این نکته هم اشاره کرد که دولت به دنبال آن بود 

یک کارآفرین سمیرم اصفهان توانسته از 5 تن سیبی که قابلیت 
دورریز شدن داشته 3000 لیتر سرکه تولید کند.

به گزارش خبرنگار ســرویس اقتصادی کیهان آقای ساعدی می‌گوید: 
در فضای کنونی کشــور که اقتصاد دچار رکود نســبی شده و اشتغالزایی 
درحد کارمندی و چند شغل دیگر محدود شده تکیه بر توانایی و همچنین 
ظرفیتهای موجود در کشــور و هر منطقــه می‌تواند اقتصاد را پویا کرده و 

گره بیکاری را باز کند.
او می‌گوید: به منظور جلوگیری از تخریب ســیبهای باغ خود و منطقه 

اقدام به راه‌اندازی کارگاه صنایع تبدیلی در فضای 50 متری نمودم.
وی ادامه داد: سیبهای سایر باغدارها را هم به قیمت هر کیلوگرم 300 

تومان خریداری کردم و در کنار سیبهای خودم فرآیند تولید سرکه را شروع 
کردم.این کارآفرین سمیرمی همچنین اظهار داشت: به ازای هر لیتر سرکه 
سیب هشت هزار تومان درآمد کسب می‌کنم که پیش‌بینی می‌شود در ماه 

حدود 12 میلیون تومان به دست آورم. 
ســاعدی می‌گوید: من در رشــته مکانیک خودرو فارغ‌التحصیل شدم 
به دلیل علاقه‌ای که به کشــاورزی دارم به فکر افتادم که این کار را ادامه 
دهــم از این رو به باغداری رو آوردم و در ضمن در کنار آن دامپروری هم 
انجام می‌دهم.وی افزود: تاکنون 33 واحد تولید ســرکه سیب در سمیرم 
راه‌اندازی شــده که به همین دلیل ســمیرم را به قطب تولید سرکه سیب 

تبدیل کرده است.

ســالانه 70 تن سرکه سیب در سمیرم تولید و 5 تن آن به کشورهای 
خارجی صادر می‌شود. برای تولید هر لیتر سرکه 3 یا 4 کیلوگرم سیب لازم 
است، در واقع سرکه سیب حداقل 6 برابر فروش سیب به صورت معمولی 
درآمد و ارزش افزوده دارد.گفتنی اســت در سال 94 در سمیرم 230 هزار 
تن ســیب از باغات برداشت شــد که 50 هزار تن آن )20 درصد( بصورت 
ضایعات از بین رفت.در سال بعد 260 هزار تن سیب تولید شد و با کاهش 
5 درصدی، ‌میزان ضایعات به رقم 40 هزار تن رسیده است، لذا با توجه به 
اشتغالزایی، خواص ضد باکتریایی، ضد ویروسی و ضد قارچی سرکه سیب 
که علاوه بر حفظ ســامتی و زیبایی بدن و تمیزی محیط  اطرافمان، نیاز 

به توجه بیشتر مسئولین و دست‌اندرکاران دارد.

به همت کارآفرین سمیرمی

3000 لیتر سرکه سیب از 5 تن سیبی که قابلیت دورریز شدن داشت تولید شد

رئیس ‌انجمن تولیدکنندگان کاشی و سرامیک با اشاره به ادعای 
مسئولان دولت مبنی بر حل مشکلات گشایش ال سی تاکید کرد 
امروز در عمل ال سی باز نمی‌شود و ما یک مورد هم نتوانستیم در 

این حوزه ال سی باز کنیم.
محمد روشــنفکر در حاشیه بیســت و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی 
کاشی و سرامیک افزود: ما در عمل صادرات واقعی نداریم، چرا که به دلیل 
مشکلات مربوط به باز شدن ال سی، ارز به دست تولیدکنندگان نمی‌رسد 
و مــا تنها ریال دریافت می‌کنیم.وی تصریح کرد: ما نمی‌توانیم در بازار و با 
وجود رقابت سنگین سود 20 تا 30 درصدی برای اعتبارات بانکی بپردازیم، 
در حالی که رقبا اعتبارات خود را با سود 2 تا 3 درصدی دریافت می‌کنند.
 روشــنفکر گفت: وزارت امور خارجه در زمینه رفع تحریم‌های ظالمانه 

باید فعال‌تر عمل کند.
رئیس ‌انجمن تولیدکنندگان کاشی و سرامیک تاکید کرد: تولیدکنندگان 
نمی‌توانند بدون حمایت‌های صندوق ضمانت صادرات در بازارهای جهانی 
حضور داشــته باشند و اکنون بدون فعالیت موثر صندوق ضمانت صادرات 

مشکلات تولیدکنندگان دوچندان شده است.
وی اضافــه کرد: تولید‌کننده نمی‌تواند 20 تــا 25 درصد هزینه تولید 
کالای خــود را صرف هزینه حمل و نقــل کند، در حالی که این هزینه در 
عرف بین‌المللی تا حدود 10 درصد است.روشــنفکر همچنین به متمرکز 
شدن صادرات کشورمان به بازار عراق اشاره کرد و گفت: در سال‌های اخیر 
ارزش صادرات ایران در حوزه کاشــی و ســرامیک 20 تا 22 درصد کاهش 
یافته است، چراکه ما تنها در یک بازار خاص متمرکز شده‌ایم.وی افزود: در 
ایران هم اکنون 300 میلیون متر مربع کاشــی و سرامیک تولید و بیش از 
120 میلیون مترمربع صادر می‌شود که ارزش آن 326 میلیون دلار است و 
با رفع مشکلات می‌توان این صادرات را تا بیش از یک میلیارد برسانیم.وی 
در ادامه گفت: امروز تنها 50 درصد ظرفیت تولیدات کارخانه‌های کشــور 
فعال اســت و با وجود هزینه‌های بسیار برای خرید ماشین‌آلات روز جهان، 

نمی‌توان از تمام توان تولید استفاده کرد.
به گزارش تسنیم، رئیس ‌انجمن تولیدکنندگان کاشی و سرامیک افزود: 
قانون رفع موانع تولید که دو سال پیش توسط رئیس‌جمهور ابلاغ شد، اجرا 
نمی‌شود و بانک به نوعی تفسیر خود را از این قانون اعمال می‌کند و توجهی 

نیز به این قانون ندارد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه ادغام وزارتخانه‌های 
صنعت و تجارت کار بجایی بوده است، از توقف تولید پراید در سال 

97 خبر داد. 
به گزارش فارس، محمدرضا نعمت زاده در نشست خبری روز ملی صنعت 
و معدن در محل این وزارتخانه اظهار داشت: با روی کار آمدن دولت یازدهم و 
به دنبال ادغام دو وزارتخانه بازرگانی و صنعت، احکام شغلی و اداری همکاران 

که علیرغم ادغام دو وزارتخانه به حالت قبل مانده بود، را اصلاح کردیم.
وی در ادامه به کاهش طبقات تعرفه‌ای اشاره کرد و افزود: کاهش طبقات 
تعرفه‌ای از 15 به 8 طبقه در راستای حمایت از تولید داخل و جلوگیری از 

انحصار واردات انجام شد.
وزیر صنعت،‌ معدن و تجارت با اشاره به کاهش قاچاق کالا در سال گذشته 
از 25 میلیارد دلار به 12 میلیارد دلار، گفت: امیدواریم این کاهش امســال 
هم ادامه یابد، اگرچه مرزهای کشور در دست ما نیست، اما با کمک مرزبانان 

امیدواریم که این اتفاق حاصل شود.
نعمت زاده در ادامه در مورد اقدامات انجام شده در وزارت صنعت پس از 
ادغام وزارت صنعت و بازرگانی بیان کرد: در مورد صنعت و معدن باید یکجا 
تصمیم گیری شود، در مورد تجارت هم باید گفت که بخشی از صنعت است 
و صنعت نیز بخشــی از تجارت محسوب می‌شود که برای حمایت از تولید، 

ادغام اینها به جا بوده است.
تولید پراید متوقف می‌شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه از توقف تولید پراید تا پایان ســال 
آینده خبر داد و گفت: این خودرو نمی‌تواند خودش را با استانداردهای جدید 
که از دی 97 اجباری می‌شود، تطبیق دهد و به همین دلیل پایان سال 97 

آخر عمر پراید خواهد بود.
نعمت زاده با بیان اینکه ســهم پراید در تولیدات سایپا در ابتدای دولت 
یازدهم بیش از 70 درصد بود، ادامه داد: این رقم در ســال گذشــته به 34 

درصد و امسال به 28 درصد خواهد رسید.
وی همچنین با انتقاد از قیمت گذاری خودرو توسط شورای رقابت، افزود: 
دلیلی ندارد قیمت خودرو به صورت ســوری تعیین شود و عده‌ای نیز از این 
کار منتفع شوند. شورای رقابت در برخی موارد این سیاست را پذیرفته ولی 
اصولا این شــورا باید سیاست قیمت گذاری را مشخص کند و قیمت خودرو 
باید توسط واحد تولیدی مشخص شود.وزیر صنعت در ادامه در پاسخ به این 
سؤال که پژو 2008 با بالاترین آپشن‌ها به قیمت 13 هزار یورو در بازارهای 
جهانی عرضه می‌شــود، چرا این محصول در ایران با قیمت مناســبی عرضه 
نمی‌شود؟ گفت: وقتی خودروی جدیدی به تولید می‌رسد در ابتدا نمی‌تواند 
با تیراژ بالا تولید شود و نیاز به تقویت قطعه سازی در کشور داریم، در نتیجه 
با افزایش داخلی ســازی، قیمت خودروها نیز بهبود خواهد یافت.نعمت زاده 
اضافه کرد: از ابتدای سال آینده که تولید به روال ظرفیت اصلی خود برسد، 
این مشــکلات برطرف خواهد شد.وی در مورد گمانه‌زنی‌های انجام شده در 
خصوص قیمت 120 میلیون تومانی پژو 2008 نیز گفت: هیچ قیمتی برای 

این خودرو اعلام نشده و این نرخ‌ها درست نیست.

بررسی بازار جهانی نفت نشان می‌دهد پیش‌بینی اوپک و مدیران 
نفتی دولت یازدهم غلط از آب درآمد و پس از تمدید توافق کاهش تولید 
اعضای اوپک و غیراوپک، نه تنها شاهد تثبیت یا افزایش قیمت‌ها نبودیم 

بلکه قیمت جهانی نفت درحال کاهش است.
به گزارش ایسنا، اوپکی‌ها و غیراوپکی که به امید تنظیم بازار جهانی و متناسب 
کردن عرضه و تقاضا با هدف افزایش قیمت جهانی نفت پای میز مذاکره رفتند 
و بر تصمیم کاهش تولید مهر تایید و سپس تمدید زدند گمان نمی‌کردند با این 
تصمیمشان وارد یک هزارتوی بی‌سر و ته می‌شوند و پا به پای افزایش قیمت‌ها، 

تولید نفت شیل آمریکا نیز افزایش پیدا کند.
به عبارت دیگر تلاش‌های اوپک و ســایر تولیدکنندگان برای محدود کردن 
عرضه و کاهش ســطح ذخایر جهانی، با رشد تولید آمریکا و سایر اعضای اوپک 
شامل لیبی و نیجریه که از شرکت در توافق کاهش تولید معاف شده‌اند، تضعیف 

شده است.
بر اساس گزارش رویترز، تولید نفت آمریکا به مدد فعالیت شرکت‌های حفاری 
شیل بیش از ۱۰ درصد در یک سال گذشته افزایش یافته و به ۹.۳۵ میلیون بشکه 

در روز رسیده که نزدیک به سطح تولید عربستان سعودی است.
تحلیل گران بر این باورند که تولید رو به رشد آمریکا بازارها را در التهاب نگه 
خواهد داشــت. شواهدی وجود دارد که نشان می‌دهد بهبود فناوری و کارآمدی 
کمک کرده بســیاری از فعالان تولید نفت شیل در پایین ۴۰ دلار در هر بشکه 

همچنان سودآور بمانند.
این اتفاقات درحالی رخ داده است که طبق اخرین آمار اعلام شده پایبندی 
تولید کنندگان نفت عضو اوپک و غیر اوپک به توافق کاهش تولید در ماه مه به 
۱۰۶ درصد رسید که بالاترین حد از زمان اجرای این توافق بود. پایبندی اوپک 
بــه توافق کاهش تولید در ماه مه ۱۰۸ درصد و پایبندی کشــورهای غیراوپک 

۱۰۰ درصد بوده است.
بیژن زنگنه، وزیر نفت کشورمان هم علت کاهش قیمت نفت را افزایش غیر 
پیش‌بینی شده تولید نفت آمریکا عنوان کرده که در این چند ماهه تولید نفت 
آمریکا حدود ۹۰۰ هزار بشــکه اضافه شــده و این بیش از آن چیزی است که 

اوپک برآورد کرده بود.
به گفته وی ایران در حال رایزنی با اعضای اوپک اســت تا آماده شــوند و 
تصمیم‌گیری کنیم. البته تصمیم‌گیری دشوار است چرا که به این معناست که 
اوپک تولید خود را کاهش دهد. البته بعضی اعضای اوپک این بحث را دارند که 
مدت زیادی از کاهش تولید اوپک نگذشته که عملًا تأثیرگذار باشد و باید مدتی 

صبر کرد تا دید چه تأثیراتی خواهد داشت.
گفتنی اســت وزارت نفت دولت یازدهم پیش‌بینی کرده بود با توافق اوپک 
قیمت نفت کاهش پیدا نکند و از آنجا که از سال 92 دولت دیپلماسی خود را بر 
افزایش ســطح تولید قرار داده بود، گفته می‌شد درآمدهای نفتی کشور افزایش 
می‌یابد. این رویکرد دولت در ســال گذشته نتایجی هم در پی داشت به طوری 
که با افزایش نسبی فروش حدود 70 درصد از رشد اقتصادی سال 95 را افزایش 

گروه نفت به خود اختصاص داد. 

رئیس سازمان چای کشــور گفت: به دلیل افزایش تولید چای 
ایرانی، 5 کارخانه جدید چای امســال وارد مدار تولید شــدند و 
تاکنون 61 هزار تن برگ سبز چای به ارزش 132 میلیارد از چایکاران 

خریداری شده است.
محمدولی روزبهان در گفت‌وگو با فارس، در مورد آخرین وضعیت برداشت 
برگ سبز چای اظهار داشت: چین دوم برگ سبز چای نیز روبه اتمام است و 
تا صبح امروز 61 هزار تن برگ سبز چای برداشت شده که از آن 12 هزارو 

500 تن چای خشک از آن تولید خواهد شد.
وی در مورد ارزش ریالی چای تولید شده در کشور گفت: 132 میلیارد 
تومان بهای برگ ســبز چای است که تاکنون بیش از 50 درصد یعنی 74 
میلیارد تومان آن به چایکاران پرداخت شــده است و با توجه به اختصاص 

بودجه، مشکلی در پرداخت و تسویه‌حساب به مرور نخواهیم داشت.
رئیس ســازمان چای کشــور همچنین به تأثیر مثبت افزایش فرهنگ 
مصرف چای داخلی نسبت به چای وارداتی گفت: رونق و فروش چای ایرانی 
به جایی رســیده است که سه کارخانه که قبلًا تعطیل شده بودند، امسال 
وارد مدار تولید شدند و دو کارخانه جدید فرآوری و خشک کردن چای نیز 
به تعداد کارخانه‌ها افزوده شد.روزبهان در مورد تأثیر قاچاق چای به تولید 
داخل هم گفت: قاچاق چای با توجه به افزایش تولید داخلی و کشش بازار 

و شدت یافتن کنترل‌ها و برخورد با قاچاق، کمتر شده است.

* عملیات کابل برگردان با هدف توســعه شبکه کابل در مراکز مخابرات الغدیر، 
شــهید زارعی، دکتر حسابی ) مارلیک(، شهید عاطف، شهید یزدانپناه، شهدای 
شهر قدس، شهرستان قدس از تاریخ 11 تیر ماه آغاز می‌شود. به گزارش روابط 
عمومی مخابرات منطقه تهران، با اجرای عملیات مذکور ارتباط تلفنی مشترکین 
در مرکز مخابرات الغدیر با پیش شــماره‌های 3300 الی 3304، 3343، 3662، 
3368 الی 3373 در محدوده خاوران، شــهید قاسم مهاجر، شهید عابدینی، 17 
شــهریور و در مرکز مخابرات شــهید زارعی با پیش شماره‌های 4609، 4410 
الی 4417، 4495 در محدوده آیت‌الله کاشــانی، حکیم، باکری، شقایق شمالی 
و در مرکز مخابرات دکتر حســابی) مارلیک( با پیش شماره‌های 6510، 6511، 
6514 الــی 6517، 6519، 6559، 3961 در محدوده مرکز و در مرکز مخابرات 
شــهید عاطف با پیش شماره‌های 7729، 7770 الی 7774، 7774، 7786 الی 
7788، 7670 در محــدوده فرجام، 166 غربی، 119 آهنی آمینه، رشــید و در 
مرکز مخابرات شهید یزدانپناه با پیش‌شماره‌های 4480 الی 4487 در محدوده 
خیابان المهدی، پنج تن، قدس، کوچه سوم و ششم مرکزی و در مرکز مخابرات 
شهرستان قدس با پیش شــماره‌های 4681 الی 4689 در محدوده بلوار کلهر،  
فردوس، پردیس، سیمرغ، شهرک فرزان، آرامگاه بهشت فاطمه حداکثر به مدت 
72 ساعت با اختلال همراه است. براساس همین گزارش با اجرای عملیات کابل 
برگردان ارتباط تلفنی مشترکین در مرکز مخابرات شهدای شهر قدس از ساعت 

2 بامداد به مدت 4 ساعت دچار اختلال می‌شود.
* یک مقام مسئول تشکل صنفی کارگری با انتقاد از اظهارات معاون وزیر 
کار درباره انجمن صنفی متبوعش، گفت: اگر وزارت کار به وعده تدوین 
و تصویب سند ملی کار شایسته اهتمام داشت، اکنون شاهد به حاشیه 
راندن تشکل‌های مستقل کارگری نبودیم. به گزارش فارس،‌ سید محمد 
یار احمدیان با اشاره به لزوم ورود نظارتی مجلس شورای اسلامی برای 
بررسی چگونگی رفتار و عملکرد غیرمتعارف وزارت کار، اظهار داشت: در 
این باره بر ادامه پیگیری این تشکل صنفی برای تکمیل و ارائه مستندات 
مرتبط به سایر نهادهای نظارتی و حقوقی برای جلوگیری از ادامه رفتار 
قانون‌شــکنانه وزارتخانه یادشده تأکید دارم. این مقام صنفی کارگری 
افزود: سخنان خلاف واقع و مستندات مخدوش و غیرقانونی معاون وزیر 
کار در مصاحبه اخیر خود علیه مجمع عالی نمایندگان کارگران و سایر 
تشــکل‌های صنفی کارگری در حالی بیان شده که به شهادت سوابق و 
عملکرد این تشکل‌ ملی و صنفی همواره از جایگاهی ویژه و متناسب در 
میان اعضا و مخاطبین خود و نیز سایر شرکای اجتماعی در سطوح ملی 
و بین‌المللی برخوردار بوده و صرفاً به دلیل رفتار مستقل و حق‌طلبانه 
خود در دفاع از حقوق کارگران کشور مورد انکار و نفی جریانات حزبی 

و سیاسی مدعی جامعه کارگری قرار گرفته است.
* میزان کل بدهی‌های آمریکا در حال نزدیک شدن به رقم ۲۰تریلیون دلار است 
که تقریباً ۱۰درصد کل بدهی جهانی را شامل می‌شود.به گزارش تسنیم به نقل 
از پایگاه خبری اسپوتنیک نیوز، بر اساس گزارشی که انستیتوی مالیه بین‌المللی 
منتشر کرده، میزان بدهی کشورهای جهان در سه‌ماهه نخست سال 2017 میلادی 
به 217 تریلیون دلار رسیده که این رقم 327 درصد کل تولید ناخالص داخلی 
سالانه کشورهای جهان است. گفته می‌شود این افزایش میزان بدهی‌ها ناشی از 
اقتصادهای نوظهور است که موجب شده میزان استقراض‌ها از 3 تریلیون دلار به 
65 تریلیون دلار برسد. این رقم معادل 218 درصد از مجموع تولید اقتصادهای 

نوظهور جهان است که 5 درصد نسبت به سال گذشته افزایش نشان می‌دهد.

دستاورد دیپلماسی انرژی وزارت نفت

پیش‌بینی افزایش قیمت نفت
 غلط از آب درآمد

رئیس سازمان چای:

افزایش خرید چای ایرانی 
کارخانه‌های تعطیل شده را دوباره فعال کرد

که برای کاهش نرخ ســود بانکی به صورت دستوری عمل نکند و با اتخاذ 
سیاســت‌های مناسبی این سیاســت را اجرا کند اما آنطور که مورد انتظار 

دولت بود تحقق نیافت.
باید بشود!

یکی از محورهای کلیدی در ســخنان مسئولان دولت در همایش روز 
گذشــته، تصمیم‌هایی بود که باید اتخاذ و سیاســت‌هایی بود که باید اجرا 
می‌شــد. با این حال به جای ارائه گزارشی از میزان تحقق وعده‌های دولت 
در چهار سال گذشته، بخش قابل توجهی از صحبت‌ها، توصیه‌های مسئولان 

دولت به دولت بود!
رئیس‌کل بانک مرکزی که در سه سال گذشته چند بار وعده تک‌نرخی 
شدن ارز را داده بود ولی نتیجه همان شد که در سخنان جهانگیری ذکر شد، 
این بار وعده تورم تک‌نرخی داد و گفت: امیدواریم به زودی شــاهد کاهش 
تورم و تک‌نرخی شدن آن باشیم. البته در همین همایش، معاون سیف عملا 
پیش‌بینــی او را با چالش مواجه کرد و گفت: »پیش‌بینی می‌کنیم تورم از 
10 درصد خیلی فراتر نرود و البته ممکن اســت در سال جاری تحولات به 
گونه‌ای پیش رود که وضعیت بهتری را برای تورم شاهد باشیم.« یعنی در 
حالت خوشــبینانه، تورم کمی بالاتر از 10 درصد خواهد شد که از همین 

حالا نقض وعده تورم تک‌نرخی را نشان می‌دهد!
سیف همچنین در بخش دیگری از سخنان خود و در اظهاراتی عجیب، 
علیرغم ســوءنظر غربی‌ها نسبت به ایران در اجلاس اخیر گروه ویژه اقدام 

مالی، باز هم به اجرای تعهدات این گروه اصرار کرد و گفت: »تأکید بر اجرای 
معیارهای گروه ویژه اقدام مالی مرتبط با مبارزه با پولشــویی و تأمین مالی 
تروریسم از جمله اقدامات بانک مرکزی است.« این استقبال بانک مرکزی از 
خودتحریمی کشور در شرایطی است که بعد از اجرای این تعهدات از سوی 
دولت در یکسال گذشته، در نشست اخیر این گروه بین‌المللی، غربی‌ها حاضر 
نشدند ریسک همکاری مالی با ایران را کاهش دهند و علیرغم همکاری‌های 
دولت روحانی، همچنان کشــورمان را در وضعیت خاکستری نگه داشتند و 

این بار حتی حاضر نشدند محدودیت زمانی برای این وضعیت قائل شوند.
ضعف ادراک دولت از سود بانکی

یکی دیگر از ســخنرانان روز گذشته همایش پولی و ارزی، وزیر اقتصاد 
بــود که گویا او هم تریبون خود را به جــای ارائه گزارش عملکرد دولت، با 

کلاس درس اشتباه گرفته بود و در مقام یک منتقد خوش‌فکر ظاهر شد!
علی طیب‌نیا با بیان اینکه »نیاز اســت به یک درک مشترک از مخرب 
بودن نرخ سود بانکی برسیم«، تأکید کرد نرخ بالای سود بانکی یکی از عوامل 
ثبات‌زدای اقتصاد ایران است و خواستار برداشتن گام‌هایی عملی در جهت 
کاهش نرخ سود شد. گفته‌های وزیر اقتصاد در وهله اول نشان می‌دهد که 
اساسا بخشی از بدنه دولت درک درستی از نرخ سود بانکی ندارند، چه برسد 
بــه اینکه برای حل آن اقدام مثبتی انجام دهند. نکته دیگر هم آنکه باید از 
وزیر پرســید که چه کسی قرار بود این مشکل را حل کند و آیا چهار سال 

زمان کمی برای حل این معضل بوده است؟
اوضاع اقتصادی کشــور چندان رو به راه نیســت. نظام بانکی کشــور و 
سیســتم بیمه و صندوق‌های بازنشستگی در بحران به سر می‌برد. برجام به 
بن‌بست خورده و تلاش دولت برای اجرای دستورات FATF عملا روزنه‌های 
اقدام مالی کشور را هم مسدود خواهد کرد. بازار سرمایه هم ملتهب است به 
طوری که همین دیروز جمعی از ســهامداران در تالار بورس تهران تحصن 
کرده‌اند و... . با این وجود، دولت یازدهم که آخرین روزهای خود را ســپری 
می‌کند، همچنان با استراتژی »طرح موضوعات فرعی« و حمله به منتقدان 
و دوقطبی کردن جامعه، تلاش می‌کند مرکز توجهات را از کارنامه نه‌چندان 
قابل دفاع خود منحرف ‌کند و وعده‌هایی را که باید در این چهار سال اتفاق 
می‌افتاد، به دولت آینده موکول می‌کند. به همین دلیل است که جهانگیری 
بعد از چهار سال، با بیان اینکه طرح اصلاح نظام بانکی در دولت یازدهم تدوین 

شد، می‌گوید »این طرح در دولت دوازدهم عملیاتی می‌شود.«


